Из информационных банков

АСДГ

тел. (3832)-27-11-16

E-mail admin@asdg.ru

www.asdg.ru

Решение Томской городской Думы

31.08.2004 № 712

«О нормативах потребления жилищно-коммунальных услуг для населения г. Томска»

В целях упорядочения расчётов за потребляемые населением г. Томска жилищно-коммунальные услуги, предоставления льгот и расчёта субсидий, в соответствии с Уставом города Томска

Томская городская Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить нормативы потребления твердого топлива для расчета субсидий и льгот гражданам, проживающим в домах с печным отоплением, на 1 кв. м. общей площади жилого помещения согласно приложению № 1.

2. Утвердить нормативы потребления сетевого газа на нужды отопления для расчета субсидий и льгот гражданам, проживающим в домах с печным отоплением, на 1 кв. м. общей площади жилого помещения согласно приложению № 2.

3. Утвердить норму накопления твёрдых бытовых отходов на одного проживающего в размере 1,645 м3 в год.

4. Утвердить норму накопления крупногабаритных отходов на одного проживающего в размере 0,115 м3 в год.

5. Утвердить норматив потребления электроэнергии для предоставления льгот по оплате коммунальных услуг и расчёта субсидий в размере 70 кВт час на 1 человека в месяц.

6. Администрации г. Томска (А.С. Макаров) привести все нормативные документы в соответствие с настоящим решением.

7. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

8. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комитет по социально – экономическому развитию города Томской городской Думы (А. Г. Федоров).

	Председатель
	Мэр города Томска

	Томской городской Думы

	____________

Н.А.Николайчук
	____________
А.С.Макаров

Приложение 1

к решению Томской городской Думы

от 31.08.2004г. № 712

	Нормативы потребления твердого топлива

для расчета субсидий и льгот гражданам, проживающим в домах

с печным отоплением, на 1 кв. м. общей площади жилого помещения

	Этажность

дома
	Дрова (куб. м.)
	Уголь (кг)

	Расход на 1 кв. м.

	на год
	на месяц (отопительного периода)
	на год
	на месяц (отопительного периода)

	1
	0,32
	0,04
	75,7
	9,71

	2
	0,29
	0,03
	70,0
	8,98

Теплотворная способность топлива, принятая для расчета:

дрова (береза)-2440 ккал/кг,

уголь (5000-6250)-5625 ккал/кг.

Приложение № 2

к решению Томской городской Думы

от 31.08.2004 г. № 712

	Нормативы потребления сетевого газа

на нужды отопления для расчета субсидий и льгот гражданам, проживающим

в домах с печным отоплением, на 1 кв.м. общей площади жилого помещения

	№№ пп
	Вид услуги
	Нормативы потребления, куб. м. на месяц (отопительного периода)

	1

	Газ сетевой для нужд отопления

	9,53

	Председатель
	Мэр города Томска

	Томской городской Думы

	____________

Н.А.Николайчук
	____________
А.С.Макаров